

ΑΛΟΥΝΕΦ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ Α.Ε.
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 43160 / 55 / Β / 99 / 06 - ΕΔΡΑ: ΒΙ.ΠΕ ΣΤΑΥΡΟΧΑΡΙΟΥ 611 00, ΚΙΛΚΙΣ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 ΜΕΧΡΙ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2008

(δημοσιευμένα βάσει του κ.ν. 2190/1920, άρθρο 136 για επιχειρήσεις που συντάσσουν επίσηες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΛΟΥΝΕΦ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ Α.Ε. Συστοιόμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή.

Αρμόδια Νομαρχία : Κιλκίς
 Διεύθυνση διαδικτύου : www.alumil.com
 Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου : Πρόεδρος : Μυλωνάς Α. Γεώργιος
 Αντιπρόεδρος : Μυλωνά Α. Ευαγγελία
 Εκτελεστικά μέλη : Μυλωνά Α. Ευτυχία

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων καταστάσεων : 26 Μαρτίου 2009
 Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής : Κολοκοτρώνης Λοΐζος
 Ελεγκτική Εταιρία : ΕΡΝΣΤ & ΓΙΑΝΓΚ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.
 Τύπος Έκθεσης ελέγχου ελεγκτών : **ΜΕ ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ**

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ
 Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

ΕΤΑΙΡΙΑ	
01.01 - 31.12.2008	01.01 - 31.12.2007
37.146.404	33.820.102
3.971.807	3.901.940
2.449.860	2.506.268
1.689.371	1.824.517
84.230	(467.169)
1.773.601	1.357.348
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών και συνολικών αποτελεσμάτων	3.339.194
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών και συνολικών αποτελεσμάτων	3.539.244

Κόστος Εργασιών
Μικτά Κέρδη

Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων
 Κέρδη προ φόρων
 Μείον φόροι
Κέρδη μετά από φόρους
 Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών και συνολικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
 Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

ΕΤΑΙΡΙΑ	
31.12.2008	31.12.2007

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	29.039.113
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	132.561
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	49.483
Αποθέματα	5.206.743
Απαιτήσεις από πελάτες	8.521.898
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.346.776
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	44.296.574
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	
Μετοχικό Κεφάλαιο (3.154.306 μετοχές των ευρώ 2,94 έκαστη)	11.104.833
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	7.866.533
Σύνολο Καθαρής Θέσης (α)	18.971.366
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	971.108
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.506.396
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	6.300.446
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	8.547.258
Σύνολο Υποχρεώσεων (β)	25.325.208
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) = (α) + (β)	44.296.574

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:
 1) Έχουν τηρηθεί οι ίδιες βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2007. 2) Επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη. 3) Το απασχολούμενο προσωπικό στις 31.12.2008 και στις 31.12.2007 είναι 212 και 221 εργαζόμενοι αντίστοιχα. 4) Οι επενδύσεις σε πάγιο εξοπλισμό της χρήσεως ανήλθαν σε ευρώ 958 χιλ. περίπου. 5) Σύμφωνα με την εγκύκλιο 34/24-01-2008 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, επαναπροσδιορίστηκαν τα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων για τη χρήση 2007, λόγω συμφωτισμού και των αποσβέσεων των τυχόν επιχορηγήσεων (έσοδο). Η διαφορά με τα αρχικά δημοσιευμένα ποσά ανέρχεται σε ευρώ 244 χιλ. περίπου. 6) Δεν υπάρχουν πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση, στην χρηματοοικονομική θέση ή στα αποτελέσματα της λειτουργίας της Εταιρίας. 7) Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών-εξόδων της Εταιρίας προς συνδεδεμένα μέρη σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσεως ανέρχονται στο ποσό των ευρώ 30.626 χιλ. περίπου και ευρώ 12.428 χιλ. περίπου αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας, με συνδεδεμένα μέρη, στην λήξη της τρέχουσας χρήσεως ανέρχονται σε ευρώ 3.247 χιλ. περίπου και ευρώ 4.871 χιλ. περίπου αντίστοιχα. 8) Η Εταιρία έχει ελεγχθεί από τις Φορολογικές Αρχές μέχρι τη χρήση 2004. Το ποσό της πρόβλεψης για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις κατά την 31η Δεκεμβρίου 2008 ανέρχεται σε ευρώ 120 χιλ. Δεν έχουν σχηματισθεί λοιπές προβλέψεις. 9) Το Διοικητικό Συμβούλιο θα προτείνει στην Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων, ως μέρισμα ανά μετοχή για τη χρήση 2008 το ποσό των ευρώ 0,13 (2007: ευρώ 0,082). 0) Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας της χρήσεως που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2008 εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 26/03/2009.

Κιλκίς, 26 Μαρτίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΜΥΛΩΝΑΣ Α. ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΑΔΤ ΑΒ 717392

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΜΥΛΩΝΑ Α. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ
ΑΔΤ ΑΒ 689463

Η ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ Σ. ΜΑΡΙΑ
ΑΔΤ ΑΒ 857102
Α.Μ.Ο.Ε.Ε. 50393 Α' ΤΑΞΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ
 Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

ΕΤΑΙΡΙΑ	
31.12.2008	31.12.2007
17.507.491	14.318.970
1.773.601	1.357.348
(309.726)	-
-	1.831.173
18.971.366	17.507.491

Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης χρήσης (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)
 Κέρδη χρήσεως, μετά από φόρους
 Μερίσματα πληρωθέντα
 Αύξηση κεφαλαίου
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης χρήσης (31.12.2008 και 31.12.2007 αντίστοιχα)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ
 Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

ΕΤΑΙΡΙΑ	
01.01 - 31.12.2008	01.01 - 31.12.2007

Κέρδη χρήσεως προ φόρων	1.689.371	1.824.517
Αναπροσαρμογές για:		
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	1.356.812	1.277.106
Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων	17.834	-
Καθαρά (κέρδη)/ζημιές από πώληση ενσώμ. παγίων στοιχ.	5.315	(33)
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	(12.053)	(7.919)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	772.542	689.670
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(485.312)	(244.130)
Καθαρα (κέρδη)/ζημιές από συν/κές διαφορές υποκ/τος εξωτερικού	2.224	(831)
Έσοδα από αχρησιμοποίητες προβλέψεις	(41.132)	-
Πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις	-	25.012
Πρόβλεψη υποτίμησης αποθεμάτων	865.509	333.901
Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού	33.102	24.291
Λειτουργικά κέρδη προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης	4.204.212	3.921.584
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	140.556	(3.665.285)
Μείωση/(αύξηση) εμπορικών απαιτήσεων	607.476	10.840.054
Μείωση/(αύξηση) λοιπών απαιτήσεων & προκαταβολών	(280.420)	86.709
Μείωση/(αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	(170)	(18.580)
(Μείωση)/αύξηση εμπορικών υποχρεώσεων	(2.384.120)	(10.498.498)
(Μείωση)/αύξηση λοιπών υποχρεώσεων	(221.836)	(1.818)
και δεδουλευμένων εξόδων	(221.836)	(1.818)
(Μείωση)/αύξηση λοιπών μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	23.235	(41.029)
Πληρωμές για αποζημίωση προσωπικού	(5.496)	(1.573)
Μείον:		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	739.233	655.934
Φόροι εισοδήματος καταβεβλημένοι	266.552	20.885
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.077.652	(55.255)
Επενδυτικές Δραστηριότητες		
Αγορές ενσώματων παγίων στοιχείων	(957.649)	(3.133.138)
Εισπράξεις από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	58.045	2.700
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων	(150.395)	-
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα	12.053	7.919
Είσπραξη επιχορηγήσεων	4.005.000	-
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	2.907.054	(3.122.519)
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες		
Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμων δανείων	(3.953.000)	1.220.000
Εισπράξεις από εκδοθέντα-αναληφθέντα μακροπρόθεσμα δάνεια	-	1.232.650
Εξοφλήσεις μακροπρόθεσμων δανείων	(400.130)	(501.019)
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	1.831.173
Μερίσματα πληρωθέντα	(309.726)	-
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(4.662.856)	3.782.804
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (α)-(β)-(γ)	(618.150)	605.030
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	894.119	289.089
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	275.969	894.119